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TÁPIÓBICSKE LAKOSSÁGÁT
az 1996. augusztus 20-án

: Ebben az esztendőben István király ünnepe mellett a
honfoglalásra is emlékezünk.

Államalapítóként tisztelt királyunk műve tulajdon-
képpen beteljesítése annak a folyamatnak, amely a
"Magyarok bejövetelé "-től indult, és amit a Nemzeti

Múzeum főigazgatója — Dr. Gedai István — tavaszi
előadásában "honalapítás"-nak nevezett. El kell
fogadnunk érveit, amellyel a foglalást alapításra cseréli
e történelmi fogalomban, hiszen itt valóban a hangsúlyt
a folyamat egészére kell helyezni, arra a több mint száz
esztendőre, annak küzdelmeire, amikor is véglegesen
hont, hazát és ennekszervezetét: államottudott alapítani
az akkor már magyarnak nevezhető vegyes összetételű
népcsoport.

Történelmi nagyjaink: Árpád, Géza, István érdemei

mellett a harcban, munkában (!) összekovácsolódott
népre is emlékeznünk kell. Nemcsak a hon- és állam-
alapítás nehézségein, hanem 1100 éves történelmünk
hányatottságain, vészkorszakain is csak kiemelkedő
vezetőkkel és erős "mi"-tudattal tudott úrrá lenni
nemzetünk. Mind a dicső korszakok, mind a széthúzás,
árulás vagy idegen uralmak időszakai is azt bizonyítják,
nem bízhatunk másban, csak Istenben és magunkban.

Itt Tápióbicskén már második esztendeje Falunappal
ünnepelünk. A fenti gondolatok szükebb pátriánkra is
érvényesek lehetnek.

Kívánjuk, legyen a Falunap tavaszi ünnepünk mellett
egy újabb hagyomány összetartozásunkra, a tápióbicskei
"mi "-tudatra.

Dr. Molnár István
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Bemutatjuk a falu új jegyzőjét
Tudják-e, hogy július 1-től új jegy-

zője van községünknek? Nagy Lászlóné
Szabó Magdolna Tápiószentmártonról
jár be dolgozni új munkahelyére. Ott
.volt pénzügyi csoportvezető a Polgár-
mesteri Hivatalban. Férje hét éve meg-
halt. Kétgyermeke van: 321 éves László,
aki autószerelő, most gimnáziumot
végez, és a 19 éves Ildikó, aki Cegléden
végzi a közgazdasági szakközépiskolát
és a Számviteli Főiskolára készül.

Mindössze egy hónapja dolgozik itt,
ismerkedik a faluval, új munkájával,
kollégáival, a lakókkal. Túl sok minden-
ről még nem tud beszámolni, min-
denesetre az eddigi tapasztalatai jók,
munkatársaival jól tud együttműködni,
úgy érzi a lakossággal is jó viszony
kezd kialakulni. Mindehhez persze az
kell, hogy megismerjék. Hiszen szé-
gyenszemre én is úgy indultam el a
félórás "villáminterjúra" , hogy beszél-
getőpartneremnek sem a nevét, sem az
arcát nem ismertem. S anélkül, hogy
bármit tudnék szakmai munkájáról, úgy
éreztem, mintha egy régi ismerőssel
találkoztam volna. Igen, mintha már
találkoztam volna ezzel a mosolygós,
életvidám szőke asszonnyal, akinek a
szemében rendíthetetlen optimizmust,
tenniakarást láttam, s akivel — Nagy
Bandó szavaival -— félszavakból is meg-
értettük egymást.

-— Először arról kérdeztem a jegy-
zőnőt, hogyan került Tápióbicskére.

— Mindenkinek nehéz munkahelyet
változtatni. Nekem is nagyon nehéz volt
már a korom miatt is. Éppen ezért jó
lenne, ha hosszú ideig dolgozhatnék itt,
mindaddig, amíg megbíznak bennem
és amunkámban. Tápiószentmártonban
pénzügyi területen dolgoztam és
szerettem volna az — iskolai végzett-
ségemnek megfelelő — igazgatási terü-
letet is megismerni a gyakorlatban is.
Azonkívül mindig is érdekeltek az
emberek problémái. Otthon még most
is sokan fölkeresnek segítségért, hiába
mondom, hogy én már nem dolgozom
itt. Persze egyre többen keresnek meg
problémáikkal a tápióbicskeiek is.

—Ha már szóba kerültek az iskolái,
mondana ezekről néhány szót?

—Vácott érettségiztem közgazdasági
szakközépiskolában, ipari szakon. A
munkahelyemen minden tanfolyamot
elvégeztem, amit lehetett. Egy évig
Pécelre jártam előkészítőre, mielőtt
Veszprémben elvégeztem az Állam-
igazgatási Főiskolát levelező tagozaton,
ahol főleg igazgatás-szervezést tanul-
tam.

— Az említetteken kívül volt valami
más oka is, hogy eljött Tápiószentmár-.
tonból?

— Nem. Nem haraggal jöttem el,
saját elhatározásból.

— Miért pont Tápióbicskére ésett a
választása?

— Sok szállal kapcsolódom Tápió-
bicskéhez. Jó a rálátásom a községre,
hiszen kapcsolatba kerültem Bicskével
az ÁFÉSZ kapcsán és a Takarék-
szövetkezetben is sokszor jártam, mint
belső ellenőr. Sok bicskei lakik
Tápiószentmártonban és fordítva. Sok
bicskeit ismerek, nem érzem magam itt
úgy, mintegy idegen. Próbálok többféle

módon ismerkedni a községgel, a
lakossággal. Területbejárásokkal igyek-
szem bővíteni a helyismeretemet, a
lakossággal főleg az ügyek kapcsán, a
képviselőtestületi üléseken találkozom.
Szeretnék a lakossággal együtt élni,
érezni. Kaptam már több meghívást is,
amelynek szívesen eleget tettem.

— Mik a tervei a jövőre nézve?
— Mindig az volt az elvem, hogy a

munkahely azért van, hogy ott dolgoz-
zunk. Én megpróbálom a tőlem telhető
maximumot nyújtani, és ezt várom el a
munkatársaimtól is. A Magyar Közlöny-
ben megjelenő újabb és újabb szabályok
nagyon sok feladatot adnak az önkor-
mányzatnak mind a pénzügy, mind az
igazgatás területén. Szeretném elérni,
hogy az aprólékos munka is ugyanolyan
alapos legyen, mint az úgynevezett
főmunkák.

— Sok sikert hozzá!
Nagy Anikó

A falunap
7.00 e zenésünnepi ébresztő
9.00 e kispályás labdarúgó

mérkőzések
9.45 e ünnepélyes zászlófel-

vonás ésmegemlékezés
a központi parkban

10.00 e ünnepi mise: fellép a
tököli katolikus énekkar

14.00 e mesterségek utcája
e pom-pom csoport ze-
nés tornabemutatója
e aerobic bemutató
e kutya bemutató
. modellező bemutató
e gyermekversenyek
(zsákbanfutás, elzver-
senystb) —:
e felnőttsportversenyek

programja

.. (erőverseny, röplabda) .

e solymász bemutató
16.00 e népitánc fellépések

(Kóka, Tápiószentmár-
ton, Tápiószecső, Tápió-
bicske)

18.00 e Erdélyi Sándor festő-
művész kiállításának
megnyitója

20.00 e Főzőverseny zsűrizé-
se, díjkiosztás

20.30 e vízparti party: sztár-
vendég: Defekt Duó

ok tk

A felsorolt versenyekre nevezés
előzetesen a Művelődési Ház
dolgozóinál illetve a helyszínen.
A műsorváltoztatás jogát a Műve-
lődési Ház fenntartja. :
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Képviselőtestületi ülések jegyzőkönyvei
Az 1996. április 30-i ülésen megtárgyalta

a testület a vadásztársaságok tájékoztatóját.
Meghallgattuk a gyógyszerellátás hely-

zetét a magánosítás után.
Juhász Józsefné gyógyszerész elmondta,

hogy az átszervezés óta naponta van gyógy-
szerszállítás. Kevés a hiánycikk, szinte min-
den gyógyszer helyben beszerezhető. A
gyógyszertár nyitvatartása is kedvezően
alakult.

A testület megköszönve a tájékoztatót,
további sikeres vállalkozást kíván a falu
lakosságának javára és megelégedésére.

A gyógyszertár nyitvatartása:
Hétfő, Szerda, Péntek

de 8-12 du 14,30-17 óráig
Kedd, Csütörtök de 8-12 du 13,30-17 óráig

Az ápriüis 30-i ülésen bírálta el a testület
a kamatmentes helyi támogatás iránti
kérelmeket is.

ak ok 3k

1996. május 28-án községünk közbiz-
tonságát tárgyalta meg a Képviselőtestület.
Több képviselő kifogásolta, hogy a tartal-
milag rendezett írásos anyag sok általános
részt tartalmaz. (Nagykátai Rendőrkapi-
tányság beszámolója)

Többet szerettünk volna hallani a közsé-
günkben történtekről és a felelősségre
vonásról! A szóbani kiegészítés és a kérdé-
sekre kapott válaszok ezt a hiányosságot
pótolták.

A testület a Nagykátai Rendőrkapi-
tányság tájékoztatóját egyhangúlag tudo-
másul vette.

A Képviselőtestület a község Általános
Rendezési Tervével kapcsolatos előter-
jesztést megtárgyalta. Megbízta a Fejlesztési
Bizottságot a terv felülvizsgálatával. A
javaslatok tervezését 1996. december 31-ig
kell a Képviselőtestület elé terjeszteni.

Felelős: A Fejlesztési Bizottság Elnöke.
A temető rendjével kapcsolatos rendelet

felülvizsgálata megtörtént.
A Képviselőtestület és a megbízott

jegyző véleménye szerint a rendelet jól
megszerkesztett, részletes, a benne foglal-
takat kell végrehajtani. A temetőt célszerű
lenne vállalkozásba adni. A Képviselőtes-
tület megbízta Pekker Andrást a temető-
gondnoki feladatok ellátásával.

3k ok 3k

1996. június 25-én Bata István a Válasz-
tási Bizottság elnöke ismerteti Patik Jenő
képviselő lemondó levelét. A választási tv.
értelmében, az 1994. évi listás választás
alapján Malatinszky Pálné (Jancsók Mária),
aki a megüresedett képviselői helyre léphet.

Malatinszkyné vállalta a képviselői
megbízatást és a polgármester előtt letette
az esküt.

"Kívánunk az új képviselőnek sok sikert
munkájához!

A Napközi Otthonos Óvoda és a Földvá-
ry Károly Általános Iskola 1995/96-os
tanévről készült beszámolójának megtár-
gyalása következett.

Az óvodában a személyi és tárgyi
feltételek jók. A 7 fő óvónő felsőfokú vég-
zettségű. 1 dajka szakképzett. Heti 4 órában
logopédus foglalkozik a beszédhibás gyere-
kekkel.

Az óvodában a gyermeklétszám az 1995/
96-os nevelési évben — az előzőekhez képest
— emelkedett. A 96/97-es évben ez még
fokozódott. A 100 férőhelyre 143 jelentkező
volt.

Az oktatási törvényben meghatározott
csoport létszámok és az óvoda zavartalan
munkájának biztosítása érdekében a testület
megbízta a vezető óvónőt felvételi bizottság
létrehozásával.

A felvételi bizottság elvégezte munkáját,
a szülők időben megkapták az értesítést
gyermekük óvodai felvételét illetően.

A Képviselőtestület a Napköziotthonos
Óvoda vezetőjét és valamennyi dolgozóját
lelkiismeretes munkájukért dicséretben
részesíti.

Az Általános Iskola beszámolójának
tárgyalásakor a képviselők hiányolták az
Iskolaszék és a Szülői Munkaközösség
jelenlétét — akik a meghívás ellenére — nem
képviseltették magukat. Az iskola munkáját
jónak értékelték. A 3,82 átlageredmény
nagyon sok munkát takar a nevelők és a
tanulókrészéről egyaránt. Az országos tanul-
mányi versenyeken is szépen szerepelnek
gyermekeink.

Aziskola kiveszi részét az egyéb rendez-
vények sikeres lebonyolításában is (sport-
napok szervezése, történelmi évfordulók,
iskolai és községi megünneplése stb.)

Az új tanévre a felkészülés megfelelő
ütemben történik.

Az iskola munkájának megvitatása után
a Képviselőtestület az iskola vezetését, a
tantestület és valamennyi dolgozóját dicsé-
retben részesíti.

Ezen az ülésen hallgattunk meg két
jegyzői állásra pályázót is. A bemutatkozás
és a képviselők kérdéseire adott válaszok
után Nagy Lászlóné (Szabó Magdolna) lett
Tápióbicske jegyzője. (A Vele készült
beszélgetés a második oldalon olvasható!)

A testületi ülésekről készültjegyzőkönyv
a KÖZSÉGI KÖNYVTÁRBAN elolvasható!

A Tápióbicskei
Önkormányzat értesíti a

lakosságot...
hogy az állatorvosi szolgálatban szemé-
lyi változás történt.
Az új állatorvos: Dr.Pocsai István
Kedden és pénteken délelőtt tartózkodik
aközségben(Polgármesteri Hivatalban).
Sürgősség esetén elérhető: Nagykáta,
Szilva u. 19. Telefon: 06-30/256-749

3k ök 3k

1996. szeptember 9-én községünkben
Országos Kirakodó - és Állatvásár lesz.

3k ök 3k

Felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy
1996. szeptember 16-tól 1996. szeptem-
ber 26-ig a Művelődési Házban tüdő-
szűrés lesz. Mindenki saját érdekében a
szűrésen vegyen részt!

3k sk 3k

Felhívjuk a jelenleg is gázolajjal fűtő
lakosság figyelmét, hogy támogatási
igényüket 1996. augusztus 3 1-igterjesz-
szék elő a Polgármesteri Hivatalnál.

ak ök sk

Értesítjük a lakosságot, hogy a II. félévi
gépjárműadót 1996. szeptember 15-ig
lehet késedelmi-pótlék mentesen
befizetni.

ok sk ok
A Fővárosi Gázművek képviseletében
Szőke László minden hónap utolsó
keddjén 13.00-16.00 óráig a Polgár-
mesteri Hivatalban ügyfélfogadást tart.

Dr. Samu János
országgyűlési képviselő

fogadóórája: i
péntek 13-15 óráig

Az Iroda fogadóórája:
hétfőtől-csütörtökig

8-12 óráig
Cím:

Nagykáta, Szabadság tér 4.
Telefon: 06-29-440-065
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, Lépj be hozzám
Immár megszokott mozdulattal bont-

hattuk fel a Művelődési Házba invitáló
meghívókat, hiszen már lassan természetes
számunkra, hogy itt helyben megtekint-
hetünk egy-egy tárlatot, kiállítást.

Még alig raktároztuk el emlékeze-
tünkben Stekly Zsuzsanna gsiarmóniát
sugárzó, az egyszerű, a mindennapi élet sok
ezerszer átélt és meglátott pillanatait vissza-
adó, a kisgyermek mesevilágából mind-
annyiunk számára ismerős tűzzománc
alkotásait — új meghívó bizonyítja: a nyárelő
sem múlhat el számottevő kulturális ese-
mény nélkül.

U. Szegedi Árpád neve olvasható az
egyszerű, ám mégis ízléses meghívón. Neve
szinte mindenki számára ismeretlenül cseng,
nemigen tudjuk, melyik kortárscsoportba is
tartozik.

A pünkösdvasárnapi misét celebráló
Patyi István plébános atya is szeretettel
hívogat a délutáni megnyitóra.

Sokakat a kíváncsiság vezet: Ki is akkor
ez az alkotó? A rendezők merész, ám mégis
hatásos újítással éltek. Nem bízták a szemlé-
lődőre a képek megértését, mondaniva-
lójának befogadását. Ehelyett megkísérelték
az együttes gondolkodásra késztetést.

Segíteni akartak abban, hogy a lehető
legtökéletesebben azt tudja a néző átérezni,
amihez az alkotó szeretné közönségét
elvezetni. Hiszen, mint később kiderült,
ezeket a képeket nem volt elégséges "csak"
megtekinteni. Ismerni kellett hozzá az
ismeretlen alkotót is.

S ez az "ismerkedés" szokatlan módon
történt. Miután a teljesen besötétített
nagyteremben összegyűlt a népes közönség,
zene csendült fel, majd a gyertyafénnyel
megvilágított A világ teremtése című kép
tárult elénk.

S ezután a szokatlan kezdés után még
szokatlanabb folytatás következett. Nem
állt elő senki, hogy felvázolja a művész
életútját, ránk "kényszerítse" képeinek
magyarázatát, elfogadtassa velünk alkotá-
sait, hanem ehelyett, mindvégig a sötét
háttérben maradva maga a művész szólalt
meg. Fesztelenül beszélt önmagáról,
érzéseiről, hiszen ő is ugyanolyan ember,
mint a többi, aki vígasztalás és útmutatás
után vágyik.

Már megismertük őt, mielőtt őt magát,
vagy képeit láthattuk volna. Megértette
velünk azt az örök igazságot, hogy jól igazán
a szívével lát az ember.

S aszigorú, ám bölcs rendező elv ittmég
mindig nem ért véget. A fokozatosan kigyúló
fényekben feltűnő képek első látásra

[/]

ismerősek lettek. A szokatlan kezdés így
tökéletesen elérte célját.

"Lépj be hozzám!" — olvasható a művész
ekiállítás-sorozatának tiszteletére megjelent
könyv címlapján.

S ennyi kedves, szíves invitálás után mi
sem volttermészetesebb, mint a festmények
megismerése.

A nagyterem két, egymással szembeni
falrészén egy-egy sorozat képei tűntek fel.
Az egyik, A hét csapás képei dekoratív al-
kotások, színeikkel szinte magával ragadó-
ak. A másik oldalon — szinte kontrasztként
hatva — a templomok faláról oly jól ismert
Stációk tizenkét képe kapott helyet. A bibliai
tárgyú festmények azt a benyomást keltették,
mintha a számunkra már régesrég ismertnek
tekintett múltról még mindig lehetne valami
újszerűt mondani. De nem csak a múltba
visszaránduló ember ez a művész, hiszen
kiderült róla, hogy merész kísérletező, aki
újszerű technikával, új festési módszereivel

tűnik ki a modern alkotók táborából.
Ésakik e újszerű technikával közelebbről

is meg akartak ismerkedni, most megte-
hették. Elegendő volt a műteremben készült
videófilmet végignézni.

Legszemélyesebb érzelmeit kifejező,
harmóniát, melegséget sugárzó képei az
emberi kapcsolatokról, a szeretetről, a
ragaszkodásról, a megértésről és a féltésről
vallanak.

S nemcsak a helyi közönség lehetett
részese ennek a rendezvénynek, hanem az
ország számos tájáról idesereglett művészek
is, akik U. Szegedi Árpád kortársai, isme-
rősei, barátai voltak.

Köszönettel tartozik a kiállítás közön-
sége a Művelődési Ház dolgozóinak, akik
immár sokadik alkalommal adtak otthont
ismert, kevésbé ismert kortársalkotóknak,
vállalva ezzel sokszor a szemlélődők kriti-
káját is.

Egy közeli tárlatmegnyitó reményében:
dr. Molnárné Fényes Judit

, En táncolnék veled"...
Csodálatos programot biztosított szá-

munkra a 20 órástársastánc-tanfolyam meg-
szervezésével a Művelődési Ház. Lázasan
kezdtünk a létszám toborzásához. A szüksé-
ges létszám nagyon hamar összegyűlt, de a
fiúk noszogatásra szorultak.

Izgatottan vártuk az első órátés kíváncsi-
ak voltunk a ""mesterünkre": Pásztor Zsoltra.
Mikor "kis" késéssel megérkezett, végre
elkezdődhetett a táncóra. A lányok az
öltözőből összeszorult gyomorral, szorong-
va léptek be a Művelődési Ház nagytermébe,
ekkor minden kétség elillant a tánctaná-
runkkal szemben. Táncoktatónk jó benyo-
mást tett mindenkire, megnyerő külsejével
és humorával. Jó hangulat közepette hamar
eltelt az első és mind a 20 óra. Az ünnepélyes
vizsgabálra május 19-én az esti órákban
került sor. A bál előtti napokban a lázas
készülődés, forgás volt ránk jellemző,
készültek a báliruhák, meghívók a szülők-
nek, rokonoknak. A vizsgabálon az etikett
szabályai szerint táncoltuk le a megtanult
hét táncot. Össztáncunk első tánca a
megjelent szülőket illette meg. Táncainkat
teljesértékű szakértői zsűri értékelte, tagjai:
Győri Károlyné, Győri Károly, Juhász Bog-
lárka, Tóth Katalin, Széles Bettina.
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A zsűri hamar, de nehezen hozta meg a
döntését, ezt követte az eredményhirdetés
és az ünnepélyes beavatási ceremónia.

A helyezettek:
Bálkiralynő: Kiss Hajnalka
Bálkirúly: Nagy Zoltán János
Udvarhölgyek: Tóth Andrea,

Kiss Henrietta.
A koronázás után a bálkirálynő a tánco- .

sok nevében egy "kis" ajándékkal kedves-
kedett tánctanárunknak, Pásztor Zsoltnak, a
kiváló, jó hangulatú táncórákért. Ezt köve-
tően a bálkirály és a bálkirálynő tangóval
nyitotta meg a bált, amibe a táncosok és
vendégek fokozatosan kapcsolódtak be. 21
óráig mindenki kitett magáért a jó hangulat
érdekében. Életreszóló élményt nyújtott
számunkra az első bálunk. A tanfolyamon
megtanultuk a táncok alapjait, a viselkedés-
kultúrát, így bárhol, bármikor megálljuk a
helyünket az ilyen összejöveteleken. A bálról
készült videófelvétel egész estét betöltő
programként szerepelt a résztvevő csalá-
doknál. Reméljük lesz folytatás.

Köszönettel tartozunk Pásztor Zsoltnak
és a Művelődési Ház dolgozóinak

Kiss Hajnalka és Kollár Katalin
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Kirándulás Ópusztaszerre
A Művelődési Ház Ópusztaszerre szer-

vezett kirándulást július 27-én, melyen mi
és a nyugdíjas klub több tagja is részt vett.

A kirándulással kapcsolatos élményein-
ket szeretnénk röviden elmondani.

Kellemes időben és hangulatban indul-
tunk el reggel hat órakor.

Idősek és fiatalok jó kedvűen énekeltek
együtt. Így nagyon gyorsan telt az idő, és
máris megérkeztünk Ópusztaszerre. Érke-
zésünk után bementünk az emlékparkba,
ahol rengeteg látnivaló volt. Tíz óra körül
mehettünk be abba a gyönyörű épületbe,
ahol a Magyarok bejövetele című Feszty
körképet tekintettük meg.

A körképet Feszty Árpád a honfoglalás
ezredik évfordulójára készítette, és a
közönség 1$94. május 13-án, pünkösd vasár-
napján láthatta először a mai Szépművészeti
Múzeum helyén álló épületben. A látvány
lenyűgöző és csodálatos volt, szinte úgy
érezte az ember, hogy itt zajlik le körülötte
az egész esemény. Kár, hogy igen rövid
ideig lehetett bent lenni, fel sem tudtuk
dolgozni a látnivalókat.

A Feszty körkép megtekintése után
megnéztük a panoptikumot, ahol híres törté-
nelmi személyek vannak megmintázva.
Utána ugyancsak ebben az épületben volt
egy gyönyörű tűzzománc kép-kiállítás, ami

. csodálatosan szép volt.
Az emlékpark területén többféle kiállítást

lehetett megtekinteni, vadászatról, halászat-
ról, régi ősi mesterségekről. Az ország külön-
böző tájegységeiről hozott és itt felépített
házak is igen érdekesek. Volt lovasbemutató,
és a népitáncosok különféle nemzetiségi
táncokat mutattak be a Feszty körkép épülete
előtti téren.

Délután négy óra körül elmentünk
Szegedre, ahol körülbelül két órát töltöttünk.
A Tisza partján tett le a busz, és onnan men-
tünk el gyalog egy kis városnézésre. Többen
együtt maradtunk és megtekintettük a
székesegyházat, szerencsénk volt, egy másik
kiránduló csoporthoz csatlakozhattunk, ahol
volt idegenvezető és elmondta a főbb
tudnivalókat a székesegyházról.

Utána még egy kis városnézés volt, majd
indultunk haza. Így telt el egy kellemes hét-
vége.

Jó lenne, ha több ilyen kirándulás szerve-
zésére kerülne sor, és azok is eljuthatnának
ide, vagy esetleg máshová, akik különben
nem tudnának otthonról másképp kimoz-
dulni.

Mivel a Feszty körkép megtekintése volt
a fő cél, engedjék meg, hogy ezt a rövid kis
beszámolót egy versrészlettel zárjuk le,
melyet egy aszódi nyugdíjas társunk írt.

Évek suhannak, századok szállnak
Messzi távoli emlék üzen a mának.
De is sok víz lefolyt Tiszán, Dunán
Mióta itt magyar teremtett magának új
hazát.
Emlékezzünk tisztelettel, honfoglaló
ősünkre,
Ebből, jó példát merítve, az elkövetkező
esztendőkre.

Nedeczki Istvánné, Nagy Józsefné
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Olvasói levél

Köszönöm Bori Józsefnek és a Szerkesztő-
bizottság tagjainak, mivel a Dobszó 2. évfo-
lyam 2. számában az 1848-as Szabadságharc
147. évfordulójának emlékére versbe szedett
gondolataimat közzé tették.
Köszönet jár ebben afaluban minden olyan
embernek aki, a rendezvényeken túl is őrzi
szívében a régmúlt emlékeit, és a dolgos
hétköznapokban adja tovább a hagyományo-
kat embertársainak.
Az április 4-i rendezvénysorozat eszmei
tisztasága figyelmeztet mindnyájunkat, hogy
életünk célja ne minden áron (a szürke robot)
az anyagi javak megszerzése legyen, hanem
olykor tudjunk elmenni (jelen esetben) Katona
Tamás, Gedai István (és még sorolhatnám a
gazdug programot) előadásaira, és legyen
időnk a templomba is elmenni és a csodálatos
hangzású zene meghallgatása után a lelkünk-
ben tudjuk őrizni a régmúlt értékes emlékeit.

Pintér Julcsi

Ne fürödj teli hassal! vizbe Ügyelj
vizhőmérsékletre!

Kerüld a vízijármoveket!

1996. június 29-én nagy izgalommal
vártuk a buszt a Művelődési Ház előtt. Az
idő nem igazán volt hozzánk kegyes, de ez
nem vette el jó hangulatunkat. A létszámot
minden nap egy számkígyóval ellenőriztük.
Megérkezés után első dolgunk volt a víz
hőfokát ellenőrizni. Miután felsorakoztunk
a medence falánál, komoly munka követ-
kezett; Megtanultuk a víz alatti mellúszást
is. Az ügyesebbek és nagyobbak a víz felett

is megtanultak úszni. Velük az oktató
komolyabban foglalkozott, ők a mellúszás
fordulóját is megtanulták. Az edzés végén
átmentünk a nagy medecébe, igaz a víz
kicsit hideg volt, de meg lehetett szokni. Az
oktatás után pancsoltunk, játszottunk. Az

egyik szép napon Emőke néni talált egy
500-ast, amit együtt elpalacsintáztunk. A
fegyelmezett, jó munkát jutalom követte.

Az utolsó foglalkozáson bemutattuk
tudásunkat szüleinknek. A bemutató után
mindenki a saját tudásának megfelelő (Del-
fin, Ficánka, Ebihal) minősítő oklevelet
vehetett át. Az oklevelek kiosztása után 4
tortát kellett elfogyasztanunk, üdítővel
lenyomatva. A tanfolyamra a koronát egy
egész napos hollókői kirándulás tette fel.

Köszönetet mondunk a tanfolyamért a
Művelődési Ház dolgozóinak, különöskép-
pen Emőke néninek és férjének Jóska
bácsinak, akinek oktatói munkáját Molnár
János tápiószelei testnevelő tanár segítette.

Reméljük jövőre is lesz lehetőségünk az
úszásra, strandolásra.

Illés Zsuzsanna
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Tanévzáró
Emléklapban és könyvjutalomban részesültek az
első évfolyamból azok a tanulók, akik tanulmányi
eredményük és az év végén 3 tárgyból (írásból,
olvasásból és matematikából) elért teljesítményük
alapján erre rászolgáltak.
1. a osztályból az 1. b osztályból
Bodnár Katalin Hajas Anikó
Hajas Tamás Kertész Gergő
Kamasz Nóra Krajcz Balázs
Megyes Gábor Simon Csilla
ELIMERŐ OKLEVÉLBEN ÉS KÖNYVJUTA-
LOMBAN RÉSZESÜLT A 2. a osztályból
Szabó Katalin — kitűnő tanulmányi eredményéért,
példás magatartásáért és szorgalmáért
Bujáki Nóra- jeles tanulmányi eredményéért, példás
magatartásáért és szorgalmáért
Gallai Gábor — jeles tanulmányi eredményéért, pél-
dás magatartásáért és szorgalmáért
Szóbeli igazgatói dicséretet kaptak a 2. osztályo-
sok, a Pom-pom tánccsoport szerepléseiért.
Kóródi Tamás — jeles tanulmányi eredményéért,
példás szorgalmáért
Ruzsinszki Ibolya jeles tanulmányi eredményéért,
példás magatartásáért és szorgalmáért
Szendrei Boglárka - jelestanulmányi eredményéért,
példás magatartásáért és szorgalmáért
a 2. b osztályból
Barna Nóra - kitűnő tanulmányi eredményéért,
példás magatartásáért és szorgalmáért
Králik Adrienn — kitűnő tanulmányi eredményéért,
példás magatartásáért és szorgalmáért
Molnár Zsuzsa -— kitűnő tanulmányi eredményéért
és példás szorgalmáért
Orvos Péter — kitűnő tanulmányi eredményéért és
példás szorgalmáért
Szűcs Melinda — kitűnő tanulmányi eredményéért,
példás magatartásáért és szorgalmáért
Mózes A nett— jeles tanulmányi eredményéért, példás
magatartásáért és szorgalmáért
Urbán Tamás — jeles tanulmányi eredményéért,
példás magatartásáért és szorgalmáért
IGAZGATÓIDICSÉRETBEN, OKLEVÉLBEN
ÉS KÖNYVJUTALOMBAN RÉSZESÜLT
Varró Tímea 3.a osztályos tanuló — kitűnő tanul-
mányi eredményéért, példás magatartásáért és szor-
galmáért; — az alsós megyei matemetika versenyen
kb. 800 indulóból elért 11. helyezéséért
ELISMERŐ OKLEVÉLBEN ÉS JUTALOM-
KÖNYVBEN RÉSZESÜLT
a 3. a osztályból
Hegedűs Emőke- kitűnő tanulmányi eredményéért,
példás magatartásáért és szorgalmáért
Ozsvári Katalin — kitűnő tanulmányi eredményéért,

" példás magatartásáért és szorgalmáért
Prima Norbert — kitűnő tanulmányi eredményéért,
példás magatartásáért és szogalmáért
Blahúz Dóra — jeles tanulmányi eredményéért, pél-
dás magatartásáért
a 3. b osztályból
Oroszlán Gyula kitűnő tanulmányi eredményéért,
példás magatartásáért és szorgalmáért
Boros Bernadett — jeles tanulmányi eredményéért,
példás magatartásáért és szorgalmáért
Kamasz Bettina — jeles tanulmányi eredményéért,
példás magatartásáért és szorgalmáért
Pekker Boglárka - jeles tanulmányi eredményéért,
példás magatartásáért és szorgalmáért
NEVEL TESTÜLETI DICSÉRETBEN, ELIS-
MERŐ OKLEVÉLBEN ÉS JUTALOM-
KÖNYVBEN RÉSZESÜLT
Nyújtó Imre 4. a osztályos tanuló — kitűnő tanulmá-
nyi eredményéért, példás magatartásáért és szorgal-

másért, a német nyelv tantárgyból elért kiemelkedő
teljesítményéért
OKLEVÉLBEN ÉS JUTALOMKÖNYVBEN
RÉSZESÜLT a 4. a osztályból
Hajas György — kitűnő tanulmányi eredményéért,
példás magatartásáért és szorgalmáért, anémetnyelv
tantárgyból elért kiemelkedő teljesítményéért
Urbán Katalin — kitűnő tanulmányi eredményéért,
példás magatartásáért és szorgalmáért, az angol nyelv
tantárgyból elért kiemelkedő teljesítményéért
NEVELŐTESTÜLETI DICSÉRETBEN,
ELISMERŐ OKLEVÉLBEN ÉS JUTALOM-
KÖNYVBEN RÉSZESÜLT ua 4. b osztályból
Fajka Szabolcs — kitűnő tanulmányi eredményéért,
példás magatartásáért és szorgalmáért, a magyar
nyelv és magyar irodalom és a matematika tantárgyak-
ból elért kiemelkedő teljesítményéért; — a ""Föld csak
egy van" című alsós komplex tanulmányi vetélkedőn
való eredményes szerepléséért; — a Zrínyi Ilona ma-
tematikaversenyen való részvételéért
Pogány Bettina — kitűnő tanulmányi eredményéért,
példás magatartásáért és szorgalmáért, a magyar
nyelv, magyar irodalom, német nyelv, környezet-
ismeret és a rajz tantárgyakból elért kiemelkedő
teljesítményéért; — a helyi és a körzeti mesemondó
versenyen való teljesítményéért; — az alsós komplex
tanulmányi versenyen való eredményes szerepléséért
Szőke Renáta - kitűnő tanulmányi eredményéért,
példás magatartásáért és szorgalmáért; — az alsós
komplex tanulmányi versenyen való eredményes
szerepléséért
IGAZGATÓI DICSÉRETBEN, ELISMERŐ
OKLEVÉLBEN ÉS JUTALOMKÖNYVBEN
RÉSZESÜLT
Gigor Lilla — kitűnő tanulmányi eredményéért, pél-
dás magatartásáért és szorgalmáért, a magyar iroda-
lom és a rajz tantárgyakból elért kiemelkedő teljesít-
ményéért;— a helyi és a körzeti mesemondó versenyen
való szerepléséért
Petróczki Henrietta — kitűnő tanulmányi eredmé-
nyéért, példás magatartásáért és szorgalmáért, a kör-
nyezetismeret és a rajz tantárgyakból elért kiemelkedő
teljesítményéért
ELISMERŐ OKLEVÉLBEN ÉS JUTALOM-
KÖNYVBEN RÉSZESÜLT
Győri Mariann — jeles tanulmányi eredményéért,
példás magatartásáért és szorgalmáért, a környezetis-
meretésarajztantárgyakból elért kiemelkedő teljesít-
ményéért; — az alsós komplex tanulmányi versenyen
tanulóink közül a legjobb eredmény eléréséért
IGAZGATÓI DICSÉRETBEN, ELISMERŐ
OKLEVÉLBEN ÉS JUTALOMKÖNYVBEN
RÉSZESÜLT az 5. a osztályból
Forgács Anita — kitűnő tanulmányi eredményéért,
példás magatartásáért és szorgalmáért, az angol nyelv
és a környezetismeret tantárgyból elért kiemelkedő
teljesítményéért; — a Tudományos Ismeretterjesztő
Társulat XXII. Országos levelező feladatmegoldó
versenyén matematikából elért jó helyezéséért
Kanyó Péter-jeles tanulmányi eredményéért, példás
magatartásáért és szorgalmáért, a környezetismeret
tantárgyból elért kiemelkedő teljesítményéért; — a
diákönkormányzatban végzett munkájáért
az 5. b osztályból
Drabik Tibor — jeles tanulmányieredményéért, pél-
dás magatartásáért és szorgalmáért, a környezetis-
meret és az ének-zene tantárgyakból kiemelkedő
teljesítményéért; — a TIT levelező versenyén magyar
és matematika tantárgyakból elért jó helyezéséért; —
a helyi és a körzeti versmondó versenyen való ered-
ményes szerepléséért; — a Zrínyi Ilona matemati-
kaversenyen 824 indulóból elért 57. helyezéséért; —
a diákönkormányzatban végzett munkájáért
Gyurcsik Anett — jeles tanulmányi eredményéért,

példás magatartásáért és szorgalmáért, az ének-zene
és a testnevelés tantárgyakból elért kiemelkedő telje-
sítményéért; — a TIT levelező versenyén környezet-
ismeret tantárgyból elért jó helyezéséért
Kertész Máté Zoltán — jeles tanulmányi eredmé-
nyéért, példás magatartásáért és szorgalmáért, a rajz
tantárgyból elért kiemelkedő teljesítményéért; — a
TIT levelező versenyén magyar tantárgyból a 366
indulóból elért 13. helyezéséért;— a diákönkormány-
zatban végzett munkájáért
Horgos Ágnes— jó tanulmányi eredményéért, példás
magatartásáért és szorgalmáért, a matematika
tantárgyból elért kiemelkedő teljesítményéért; — a
TIT levelező versenyén matematika tantárgyból elért
teljesítményéért; — a Zrínyi Ilona matematikaver-
senyen elért jó helyezéséért
NEVELŐTESTÜLETI DICSÉRETBEN, ELIS-
MERŐ OKLEVÉLBEN ÉS JUTALOM-
KÖNYVBEN RÉSZESÜLT u 6. osztúlyból
Illés Zsuzsanna — kitűnő tanulmányi eredményéért,
példás magatartásáért és szorgalmáért, a biológia
tantárgyból elért kiemelkedő teljesítményéért; — a
TIT levelező versenyén magyar tantárgyból az 511
indulóból elért 12. helyezéséért; — a Zrínyi Ilona
matematikaversenyen való részvételéért; — a diákön-
kormányzatban végzett munkájáért
Száraz Emese — kitűnő tanulmányi eredményéért,
példás magatartásáért és szorgalmáért, a biológia,
rajz, ének-zene és a testnevelés tantárgyakból elért
kiemelkedő teljesítményéért; — a TIT levelező verse-
nyén matematika tantárgyból az 1435 indulóból
elért 24. helyezéséért; — a Zrínyi Ilona matemetikaver-
senyen nyújtott jó teljesítményéért; — a diákönkor-
mányzatban végzett munkájáért
IGAZGATÓIDICSÉRETBEN, OKLEVÉLBEN
ÉS JUTALOMKÖNYVBEN RÉSZESÜLT
Bárány Szilvia — jeles tanulmányi eredményéért,
példás magatartásáért és szorgalmáért
NEVELŐTESTÜLETI DICSÉRETBEN,
ELISMERŐ OKLEVÉLBEN ÉS JUTALOM-
KÖNYVBEN RÉSZESÜLT
Simon Hajnalka 7. osztúlyos tunuló — kitűnő tanul-
mányi eredményéért, példás magatartásáért és szor-
galmáért, a magyar irodalom, földrajz, matematika
és a biológia tantárgyakból elért kiemelkedő
teljesítményéért; — a Zrínyi Ilona matematikaverse-
nyen 651 indulóból elért 12. helyezéséért;— a területi
versenyen földrajz tantárgyból elért I. helyezéséért,
a megyei döntőn nyújtott szép teljesítményéért; — a
körzeti Kazinczy-versenyen elért II. helyezéséért
IGAZGATÓIDICSÉRETBEN, OKLEVÉLBEN
ÉS JUTALOMKÖNYVBEN RÉSZESÜLT
a 7. osztályból .
Králik Szabolcs — jeles tanulmányi eredményéért,
példás magatartásáért és szorgalmáért, a földrajz és
abiológia tantárgyakból elért kiemelkedő teljesítmé-
nyéért;— a diákönkormányzatban végzett munkájáért
Prima István — jó tanulmányi eredményéért, példás
magatartásáért és szorgalmáért

Információk ázik —

a janővkezdéshez

 Pótés osztályozó vizsgák időpontja:
augusztus 23. 09.00 óra "

 fanévayitó; augusztus 29. 17.00 óra
-Tankönyvek kiadása:

augusztus 30.:08.00 éra
Első tanítási nap:

F- s. szeptember 2.
Atankönyvek szülők által

. — téríten, teszt !



( poBszó ? )

TÁPIÓGRETA ATON K ő.
ÖNKORMÁNYZATA MEGHÍVJA

TÁPIÓBICSKE LAKOSSÁGÁT AZ
1996. AUGUSZ US 17-20-ig
MEGRENDEZÉSRE KERÜLŐ
ÜNNEPSÉGSOROZATÁRA

————l—

Programok:
. Augusztus 17. szombat

10.00 Ökomenikus istentisztelet
Helye: község főtere

11.00 Kenyérszentelés
Helye: község főtere

11.15 Megemlékezés a Honfoglalás
1100. évfordulójáról Egyház-
történeti kiállítás megnyitója
Helye: község főtere
Az. Egyháztörténeti kiállítás
megtekinthető: augusztus 17-
től 20-ig a Művelődési Házban

Augusztus 18. vasárnap
1 19.00 Helyi kábeltelevíziós megem-

lékezés:
Milecentenáriumi összefog-
laló
A helyi egyházak történetét
bemutató dokumentumfilm
Falunk nagyjai (történelmi
dokumentumfilm a falunkban
élt hírességekről)

Augusztus 19. hétfő
19.00 ALisztFerenczeneakadémia

növendékeinek koncertje
Helye: Művelődési Ház

Augusztus 20. kedd
19.00 Támási Áron Énekes Madár

című népszínművének szín-
padi változata
Előadja: Nagykátai Színját-
:szók Egyesülete
Rendező: Gulyás István
Helye: Művelődési Ház

A győztes motorosok
A június 2-i tápióbicskei motocross-

verseny győztesei:
80 ccm —Darók Adrián Jászberény
Léghűtésű motorok — Alexander

Novominszkij Ungvár
Senior 125 ccm — Borka János

Hódmezővásárhely
Senior 250 ccm — Halász László Budapest
125 ccm II. — Kakuszi Krisztián Szeged
250 ccm II. — Farkas Péter Bakonynána
125 ccm I. — Véró György

Hódmezővásárhely
250 ccm I. — Lengyel Géza Budapest

Köszönet érte!
Nagy örömöt jelentett

számomra, hogy ismét sze-
repeltek községünkben al ?
brassói Magyar Líceum
diákjai. Ezúttal Tápiósze-
cső hívta meg őket, del 4
vezetőjük, a kedves Pista) 4
bácsi javaslatára felléptek
községünkben is. E ra-
gaszkodás Tápióbicskéhezi 4
régi emlékekhez kapcsoló-
dik. Pista bácsi szavaival
élve nagyon sokat emle-
getik a bicskeieket még
mindig, hisz ilyen meleg
fogadtatásban ritkán fo-
gadták őket.

Nagyon SYD] az
amikor megláttam a
Művelődési Ház üres széke- 2.72 azjé :Vr[
it, sőt üres sorait. Szeren-

könnyek csillogtak. Való-
ban ritkán van ilyen szép
élményben részünk. Kö-
szönjük ennek a maroknyi
magyarnak, hogy ők még
őrzik hagyományainkat.

Köszönet azoknak is,
akik részt vettek a szerve-
zésben, és a műsor után
vacsorával vendégelték
meg a társulatot: süte-
ményt hoztak, szaggatták
a nokedlit, sütötték a húst
vagy pénzzel járultak
hozzá az együttes vendé-
gül látásához.

Fájdalmas volt, hogy
hiába ment szét a sok
meghívó, bizony dologi-
dőben a legjobb program
is elfelejtődik. Ameny-

csére ez a gyerekeket nem zavarta, ugyan-
olyan lelkesedéssel és szívből adták elő
műsorukat, mintha zsúfolt nézőtér előtt
játszottak volna. A gyönyörű magyar beszéd,
a magyar táncok, balladák olyan tisztán .- .
csengtek, hogy így csak azok tudják előadni,
akik szívvel-lélekkel őrzik magyarságukat.
Irigylésre méltó, ahogyan ezeknek a gyere-
keknek átadják magyarságukat. Bizony erre
nálunk is egyre nagyobb szükség lenne.

Annak ellenére, hogy kevesen ültek a
nézőtéren hallatlan lelkesedéssel és
tapsviharral köszöntük meg előadásukat.
Magam és a köröttem ülők szemében is

nyiben kultúrházunknak lenne hangosbe-
mondója, vagy az Önkormányzat hirdető-
kocsija többször végigment volna a falun,
bizonyára többen részesültek volna ebben a
felejthetetlen élményben.

Hiányoltam falunk intézményeinek
vezetőit is, akik bár kaptak meghívót,
mégsem jelentek meg. Pedig nekik kellene
példát mutatni, nekik kellene átadni ha-
gyományainkat a következő nemzedé-
keknek. A nemzet múltjából táplálkozik és
csak összefogva tud szebb jövőt alkotni.

Illés Györgyné

IN
( Horgászsarok

ÁFÉSZ kupa a
Harangozó tónál

Májusi eső aranyat ér— mondja a parasztember,
de a horgászverseny reggelén nemigen osz-
toztak ezen mondáson a rendezők. 9 órára
azonban kisütött a nap, és szikrázó napsütésben
kezdődhetett az idei horgászverseny az Április
4 Horgászegyesület rendezésében. A megméret-
tetésre 55 horgász nevezett.
Eredmények: :
Női 1. Straub Béláné 3,5 kg

2. Varga Jánosné 2,3 kg
3. Vér Jánosné 0,8 kg

Férfi 1. Kovács Miklós 18,8 kg
2. Pekker Tamás 14,3 kg
3. Vér János 12,7 kg
4. Torba Lajos 7,8 kg
5. Varga János 7,5 kg

Ifjúsági — 1. Szalóki Viktor 3,0 kg
2. Adamecz János 1,7 kg
3. Száraz László 0,5 kg

A legtöbb halat— 37 db törpeharcsát— fogta, és
ezzel az ÁFÉSZ-kupát nyerte Cseh Sándor. A
Gulyás György által felajánlott díjat a

Negpechesebb versenyző, Megyes Éva kapta.

JÓ TUDNI...
— Ha kifogtuk a halat, emberi köteles-

ségünk gondoskodni róla, hogy ne szenvedjen.
— Ne akarjuk a hal szájából kioperálni a

horgot, hanem vágjuk a zsinórt vagy az előkét.
A horgot tisztításkor úgyis visszanyerjük.

— Szákban elél, ha drót- vagy műanyag
karikával kimerevítjük.

— Tisztítás előtt ne hagyjuk félórát heverni,
fulladozni a parton, ha nern tesszük szákba,
akkor üssük agyon.

— Ha a hal szákban elpusztul, azonnal
tisztítsuk meg. Amennyiben nincs hűtési lehe-
tőség, kívül-belül töröljük szárazra, egy faág-
gal támasszuk ki a hasfalat és árnyékos, széljár-
ta helyen faágra akasszuk fel. Így órákig
tárolható, de vigyázni kell, hogy a légy be ne
köpje.

— Hűtőszekrénybe csak kívül-belül meg-
tisztított, szárazra törölt halat tegyünk.

— Mélyhűtőbe egyben, szeletelve, megfőz-
ve vagy paszírozva is eltehetjük, de három
hónapnál tovább ne tároljuk, mert avasodni
kezd, kevésbé élvezhető, mellékízt kap.

— A halat sohase tároljuk besózva, mert a só
kivonja a víztartalmat és a hús gyorsabban
romlik. Wi



1996. októ .

Tovfá zi Igálati irodáink:

hooctsd ügyfélszolgálati irodánkot, scé ké.

-től az egyéni telefonvonal belépési díja 30 000 Ft-ról 35 000 Ft-ra emelkedik.

Ha telefonigényét. szeptember 30-ig beadja, a régi áron juthat telefonhoz.

területi igényeket a 43-ból 32 településen még az év végéig kielégítjük.

: Minden 100. igénybejelentőnek elengedjük a belépési díjat !
Monor, Balassi Bálint u. 1/A

. . Dabas, Bartók Béla u. 94.
— Gyál, Kőrösi u. 114.

Nagykáta, Dózsa Gy. u. 15/A
EEMTT
Monor Telefon Társoság

. 2 r Li e .l2Kiállítási ajánlat
A tápiószelei Blaskovich Múzeumban 1996.

szeptember 16-ig tekinthető meg a "GYERME-
KÉLET GYERMEKVILÁG A SZÁZAD-
FORDULÓN" című időszaki kiállítás, mely az
intézmény kiemelt millecentenáriumi programja.

Az évforduló kapcsán sok komoly régészeti,
történeti tárgyat felvonultató tárlat nyílt szerte az
országban. Véleményünk szerint legalább ilyen
érdekes a mai fiatalok és felnőttek számára
megtekinteni a gyermekek száz évvel korábbi

játékait, eszközeit, gyermeki világuk különböző
tárgyait.

Dr. Moskovszky Éva kultúrtörténész olyan
pompás, érdekes és értékes anyagot állított össze,
amely igazolta várakozásunkat és méltán arat
sikert a látogatók és szakemberek körében.

A kislányok és fiúk világának emlékei:
babaágy, babaház és babák, autó, vár és
ólomkatonák, a szatócsbolt és fürdőszoba mellett
a legismertebb korabeli szabadtéri játékok,
valamint a társas- és szobai elfoglaltságok is
bemutatásrakerültek. A tárlat által kultúrtörténeti
érdekességeket is megtudhattunk: Miért nem a
Teddy nevet viseli a magyar játékmackó? Honnan
jött a játék, honnan szerezték be a várva-várt
tárgyakat, ajándékokat csemetéik számára a
századforduló felnőttei. A tárlat "Iskolába járni
jó..." című egysége által a kor legfontosabb
iskolai eszközei, kellékei sorába pillanthatunk

be, amelyek között legszemléletesebb darab a
babaiskola. A tárgybemutatótkorabeli fényképek
és divatképek egészítik ki, amelyek segítségével
a használók ruházatáról, környezetéről is képet
alkothat a látogató.

Dr. Moskovszky Éva kultúrtörténész által
összeállított tárgyanyagot a Magyar Nemzeti
Múzeum kiállításrendezői csoportja Csonka
András vezetésével alakította olyan kiállítássá,
melynek kultúrtörténeti értéke mellett hangulata
és ritmusa is van.

A tápiószelei Blaskovich Múzeum hétfő
kivételével naponta 9-től 17 óráig látogatható.

Szeretettel várunk minden kedves érdeklődőt.
Gócsáné Móró Csilla múzeumigazgató

A nagykátai II. Rákóczi Ferenc
KALOT Katolikus Népfőiskola felhívja
mindazokat, akik a 8 általános iskolát
elvégezték és bármely oknál fogva tovább-
tanulásban nem részesülhetnek, illetve nem
nyertek felvételt, jelentkezzenek nálunk a
9-10. osztály elvégzésre.

A jelentkezés: 1996. június 1-től, au-
gusztus 31-ig hétfőtől-péntekig 9-12 óráig
Nagykáta Dózsa György u. 3.szám (Csa-
logány u. bejáró), vagy bármely időpontban
Gedai Gyula megbízott igazgató lakásán,
Nagykáta István kir. u. 7. (Tavasz utcai

bejáró) sz. alatt történhet.
Iskolánk, a Speciális és Pályaorien-

tációs tematika szerint oktatásban
részesíti a hallgatókat.

Így: Magyar nyelv- és irodalom, mate-
matika, történelem, biológia, hit- és er-
kölcstan, családi életre nevelés, vállal-
kozástan, továbbá állattenyésztési, elméleti
és gyakorlati, mezőgazdasági és kertészeti,
szabás-varrás, sütés-főzés és nyelv oktatás,
szövés, bőrdiszművesség.

A jelentkezők hozzák magukkal az
általános iskolai bizonyítványukat.

Várjuk szeretettel a jelentkezőket!
Gedai Gyula megb. igazgató

DOBSZÓ
Tápióbicskei Közéleti Lap

Felelős kiadó:
a Tápióbicskei Önkormányzat

Szerkeszti a szerkesztőbizottság
Vezető szerkesztő:

Gödöny György
Készült 300 példányban a Ceglédi

OFFSET Nyomdaipari KFT-nél
Felelős vezető: Zakar Tibor


